ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 11 октября 2024 г.                             г.Ипатово                                            № 100
По основной деятельности
О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 октября 2023 г. №88 «Об утверждении Порядка применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. В пункте 1.1. «Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи» Приложения 2 к Порядку применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного приказом финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 октября  2023 г. № 88 (с изменениями от 05 декабря 2023 г. № 131, от 22 февраля 2024 г. № 9, от 27 апреля 2024 г. № 48, от 13 июня 2024 г. № 62, от 08 июля 2024 г. № 71, от 29 июля 2024г № 81, от 21 августа 2024г. №86, от 02 сентября 2024г. №90)  (далее Порядок):
1.1 Абзац десятый пункта 1 дополнить словами:
«А0000 - А9990 для отражения расходов местных бюджетов расходов местных бюджетов в сумме увеличения (удорожания) стоимости реализации базового мероприятия (результата) относительно соглашения о предоставлении субсидии (иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение) из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету на эти цели, используются также для отражения расходов местных бюджетов, в целях софинансирования (финансового обеспечения) которых из бюджетов субъектов Российской Федерации предоставляются местным бюджетам межбюджетные трансферты на реализацию соответствующих мероприятий (результатов) по целевым статьям, содержащим направление расходов с кодом А0000 - А9990;».

1.2 В подпункте 1.1.1. Муниципальная программа «Развитие образования в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края» после целевой статьи «01 1 02 L7500 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из краевого бюджета на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования, а также расходы местного бюджета, в целях софинансирования которых местному бюджету предоставляются указанные субсидии;» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«01 1 02 L0500 Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета по обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из краевого бюджета на указанные цели;».
1.3 В подпункте 1.1.14. Муниципальная программа «Малое село Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» после целевой статьи «15 1 02 00000 Основное мероприятие Поддержка сельских инициатив» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«15 1 02 20920 Благоустройство малых сел;».

2. Главному специалисту отдела планирования, анализа и исполнения бюджета Дрищевой Т.Н. довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника финансового управления администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края И.А.Сулимову.

Начальник финансового

управления администрации

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края                                                                    Л.Г. Домовцова